
 
 
 
  Код
  Код
 Форма по ОКУД  

МБОУ “ Верхнекармальская основная общеобразовательная школа” 
Черемшанского муниципального района РТ

по ОКПО  

(наименование организации)   

 

 
                    

1. О формировании родительского комитета школы 

В целях оказания помощи педагогическому коллективу школы в организации 
образовательного процесса в 2025-2026 учебном году, внеурочного времени и социальной 
защиты обучающихся, совершенствования условий для осуществления образовательного 
процесса, охраны жизни и здоровья обучающихся, свободного развития личности, защиты 
законных прав и интересов обучающихся, организации и проведения общешкольных 
мероприятий, участия в укреплении  материально-технической базы школы, организации 
работы с родителями  (законными представителями) обучающихся школы по разъяснению 
их прав и обязанностей. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Классным руководителям 1-9 классов в срок до 20 сентября 2025 года провести классные 
родительские собрания делегировать представителя классного родительского комитета в 
состав общешкольного родительского комитета. 

2.Создать общешкольный родительский комитет на добровольной основе на 2025-2026 
учебный год в количестве 3 человек. 

Родительский комитет школы: 

1.Тимофеева В.В. 

2. Севастьянова С.В 

3.Митякина М.В. 

Председатель родительского комитета – Тимофеева В.В. 

4. В срок до 25.09.2025 года разработать и утвердить план работы родительского комитета. 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

   

 

 Номер документа  Дата составления

                                                  ПРИКАЗ    


		2026-01-28T10:37:33+0300
	МАЛЕШИНА ЛЮДМИЛА ДМИТРИЕВНА




